МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОГОМ

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский район

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОГОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.04.2022 г.                                                                                               № 26
д. Согом

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Согом от 02.07.2018 № 44 «Об утверждении Порядка осуществления контроля в сфере закупок органом внутреннего муниципального финансового контроля в администрации сельского поселения Согом» (с изменениями от 13.10.2021 № 87)
В целях приведения нормативных правовых актов сельского поселения Согом в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Согом от 02.07.2018 № 44 «Об утверждении Порядка осуществления контроля в сфере закупок органом внутреннего муниципального финансового контроля в администрации сельского поселения Согом» (с изменениями от 13.10.2021 № 87) следующие изменения:
1.1. в пункте 6.3 раздела 6:
а) в абзаце первом:

слова «и (или)» заменить словом «или»;

дополнить словами «(за исключением случая, предусмотренного абзацем пятым настоящего пункта)»;

б) дополнить абзацем следующего содержания:

«Отчет и пояснительная записка к нему, содержащие сведения, составляющие государственную тайну, формируются и представляются в соответствии с абзацами вторым - четвертым настоящего пункта ежегодно, до 20 марта года, следующего за отчетным, на бумажном носителе, подписанном руководителем органа контроля (уполномоченным лицом органа контроля), с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.»;
1.2. второй пункт 6.3 раздела 6 считать 6.4.
1.1. в подпункте м пункта 2.7 после слов «в адрес государственного» дополнить словом «(муниципального)»;
1.2. в подпункте ж пункта 2.7 слова «об устранении выявленных нарушений» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Согом                                                Г.В. Полуянов